КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
Администрации Новгородского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.07.2023                                                                                              № 22
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
применения целевых статей

расходов бюджета Новгородского

муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
1. Внести следующие изменения в Порядок применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района, утвержденный распоряжением председателя комитета финансов Администрации Новгородского муниципального района от 30.12.2022 № 31 «О Порядке применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района» (далее – Порядок):

        1.1. в подпункте 2.1. пункта 2 Порядка:

        1.1.1. целевую статью 02 0 00 00000 изложить в новой редакции:

«02 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие торговли в Новгородском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы «Развитие торговли в Новгородском муниципальном районе на 2023-2025 годы» по следующим основным задачам:
02 0 02 00000 «Определение и реализация комплекса мер, направленных на повышение ценовой и территориальной доступности товаров»,
02 0 03 00000 «Стимулирование деловой активности и оказание содействия хозяйствующим субъектам, осуществляющим реализацию сельскохозяйственной продукции в целях обеспечения населения района продукцией высокого качества по доступным ценам».».
2. в пункте 3. Порядка:

       2.1.1. после направления расходов «- S1660 Создание условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новгородского муниципального района за счет средств местного бюджета» дополнить следующим направлением расходов:
«- S1720 Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию мероприятий по поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях софинансирования которых из бюджета Новгородской области предоставляется субсидия.».
       3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель
комитета финансов                                                       С.В. Михайлова